Originale: Archivio di Stato di Genova, *Archivio Segreto*, busta 2720 (materie politiche), mazzo 1, doc. 43.

Edizioni: P. TOLA (a cura di), *Codex Diplomaticus Sardiniae*, rist. Sassari 1985 (Torino 1861), I, doc. n. LXXV, p. 227 (parziale); F. FEDERICI, *Lettera dell'illustriss. sig. Federico Federici scritta al sig. Gasparo Scioppio conte di Claruaulle, nella quale si narrano breuemente alcune memorie della Repubblica*

⁵¹ D. PUNCUH, *I Libri Iurium* cit., doc. 385, p. 327.

genouese. Con le postille, e proue infine di essa dell'istesso autore, Milano 1634, pp. 43-45 (parziale); F. UGHELLI, *Italia Sacra*, Roma, 1644-1662, IV, col. 1203 (parziale).

Regesto: P. LISCIANDRELLI, *Trattati e negoziazioni politiche della Repubblica di Genova: (958-1797)*, Genova 1960, doc. 55, p. 13.

Ego Baresonus, Dei gratia rex Sardinee, universitatis Ianuensis amicitiam requirens, expertus etiam quod animose et efficaciter me adiuverint in mee preceptione corone et in confirmatione ipsius, tactis sacrosanctis evangeliiis, in perpetui iuro honorem communis ac civitatis Ianuensis et quod pro universis exercitibus, expeditionibus ac guerris quas comune Ianue deinceps fecerit dabo ei pro centum millibus libris, et solvam nuncio comunis Ianue infra mensem posteaquam ab eo fuerit requisitus. Et dabo singulis annis comuni Ianue, ad Natale Domini, quadrigentas marcas argenti pro quibus bene solvendis assignabo et dabo consulibus et comuni Ianue tot introitus in uno vel pluribus iudicibus Sardinee ut preelegerint, de quibus ipsa summa eidem comuni Ianue persolvatur; et si quid in hoc defecerit, de camera mea suplebo sine fraude et dolo. Et dabo operi Sancti Laurentii duas curarias quas consules Ianue preelegerint in tota Sardinea, cum curiis et ceteris ad me in eis pertinentibus, ex quarum redditibus ipsa ecclesia perficiatur, qua espleta, unam habeat archiepiscopus Ianue et alteram canonica Beati Laurentii sicut consules comuni Ianue ordinaverint. Et edificabo mihi Ianue palatium regium infra triennium posteaquam consules comunis Ianue aream mihi de comuni voluerint providere, et in omni triennio vel quadriennio semel Ianuam visitabo in mea persona sicut remanserit licentia maioris partis consulum comunis Ianue qui tunc erunt. Ac etiam iuro quod, si Ianuenses voluerint laborare ut archiepiscopus eorum obtineat primatum et legationes Sardinee, bona fide et sine fraude inde sibi auxiliabor et conferam ut viderint convenire. Item dabo castrum Arculenti et Mamille, et tantum terris in Aureo Stagno que bene sufficiat ianuensibusque negotiatoribus ad mansiones centum ubi honorifice maneant et negotiationes suas exerceant. Et faciam iurari archiepiscopum de Aureostagno, et episcopos omnes Regni mei, et prelatos ecclesiarum, et usque in centum de melioribus et nobilioribus dominibus terris mee. Hec omnia convenio et promitto ego Baresonus rex, per me et heredes meos, sine fraude observanda et complenda. Et ea omnia iuro corporaliter tactis sacrosanctis evangeliiis, per bonam fidem, observare et complere nisi quantum licentia omnium vel maioris partis consulum comunis Ianue qui sunt vel pro tempore fuerint aut iusto Dei impedimento remansit sub pena dupli, pro qua et Arboream, et omne Regnum meum comune Ianue habeat deinceps pignori obligatum. Et quod a me heredibus et successoribus meis perpetuo observetur, et faciam a tot hominibus Regni mei iurari firmamentum pacti huius a quot requisierint consules comunis Ianue, et ab omnibus filiis meis posteaquam ad duodecim annos pervenerint, et similiter ab omnibus illis ad quos credidero Regni mei successionem venturam. Ad hoc ego Agalbursa regina iuro, ad sancta Dei evangelii, quod non ero in opere, facto vel consensu quod coniux meus Baresonus rex contra aliquod de predictis faciat, et faciam iurari illum et filiis meis quod habeo vel habebo, cui regnum daturus erit, antequam Regni bailiam accipiat, quod prescripta omnia bona fide adimpleat, et attendat et inconcussa perpetuo observet. Actum anno domini 1164, 16 septembris.